
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.19, 1.punkts) 

Talsos  

 

07.07.2020.                              Nr.277 

 

Par pašvaldības līdzfinansējumu investīciju projekta “Rīgas ielas Talsos atjaunošana un 

pārbūve” īstenošanai 

 

Ar Ministru kabineta 29.06.2020. rīkojumu Nr.346 “Par atbalstītajiem pašvaldību 

investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai 

un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” (turpmāk Rīkojums) ir apstiprināts pašvaldību 

iesniegto investīciju projektu saraksts valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas 

ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību 2020. un 2021.gadā, tai 

skaitā Talsu novada pašvaldībai investīciju projekta “Rīgas ielas Talsos atjaunošana un 

pārbūve” – kopējais investīciju projekta finansējums būvdarbiem 959 00 EUR apmērā, tai 

skaitā pašvaldības līdzfinansējums būvdarbiem 25% apmērā, aizņēmuma apmērs būvdarbiem 

75% apmērā. Rīkojums nosaka, ka investīciju projekts īstenojams 50 procentu apmērā 

2020.gadā un 50 procentu apmērā 2021.gadā. 

Faktiskās investīciju projekta “Rīgas ielas Talsos atjaunošana un pārbūve” īstenošanas 

izmaksas ir 731 223,68 EUR, ieskaitot PVN, kas veidojas sekojoši: 

1. 02.07.2020. noslēgts autoruzraudzības līgums Nr.9-24/2020/11 ar SIA “BM 

projekts” par summu 4338,84, neieskaitot PVN, kopsummā 5250,00 EUR; 

2. 30.06.2020. noslēdzies atklāts konkurss par būvdarbu veikšanu SIA “Talce”  

589 478,25 EUR, neieskaitot PVN, kopsummā 713 268,68 EUR; 

3. 19.06.2020. iepirkuma komisijas lēmums par līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanu būvuzraudzībai SIA “pro CAD” 10 500,00 EUR, neieskaitot PVN, 

kopsummā 12 705,00 EUR. 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējuma daļa 25 procentu apmēra 2020.gadā ir 

91521,09 EUR, 2021.gadā 91 284,83 EUR, tātad kopā 182 805, 92 EUR, tai skaitā PVN. 

Talsu novada pašvaldības teritorijā atsavināšanas rezultātā iekasēti finanšu līdzekļi, kas 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada 

domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, kuras 

teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei) vai kredītsaistību, kas attiecināmas uz atsavināto objektu, dzēšanai, tiek novirzīti 70% 

apmērā no finanšu līdzekļiem. 

Savukārt 24.2.punkts nosaka, ka 30% no finanšu līdzekļiem tiek novirzīti pašvaldības 

pamatbudžetā un izlietojami Talsu novada pašvaldības sociālās infrastruktūras objektu 

sakārtošanai (būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā 



 

 

būvniecības ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu 

pamatlīdzekļu iegādei) vai kredītsaistību, kas attiecināmas uz atsavināto objektu, dzēšanai. 

Talsu novada pašvaldības atsavināto finanšu līdzekļu apjomā (30 procentu daļas) 

atlikums šobrīd ir 55 687,33 EUR apmērā, savukārt Talsu pilsētas pārvaldes atsavināto finanšu 

līdzekļu apjoms (70 procentu daļa) ir 29 433,00 EUR apmērā. Savukārt, 6400,76 EUR 

investīciju projekta īstenošanai iespējams novirzīt no budžeta sadaļas “Transporta izdevumu 

kompensācijas skolēnu pārvadājumiem”, kur saistībā ar Covid-19 ierobežojumiem, veidojusies 

budžeta ekonomija. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu, Talsu 

novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikuma (30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1 punktu 

un 24.2.punktu, Talsu novada saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

2020.gada pamatbudžets”, Ministru kabineta 29.06.2020. rīkojumu Nr.346 “Par atbalstītajiem 

pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes 

mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu investīciju projekta “Rīgas ielas Talsos atjaunošana un pārbūve” 

īstenošanai, 25 procentu apmērā no projekta kopējām izmaksām 182 805,92 EUR (viens 

simts astoņdesmit divi tūkstoši astoņi simti pieci euro un 92 centi) apmērā, tai skaitā 

2020.gadā 91 521,09 EUR, 2021.gadā 91 284,83 EUR. 

2. Pašvaldības līdzfinansējuma daļu 2020.gadam 91 521,09 EUR apmērā paredzēt no : 

2.1. Nekustāmā īpašuma atsavināšanas līdzekļu 30 procentu daļas 55 687,33 EUR; 

2.2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas līdzekļu 70 procentu daļas Talsu pilsētā 

29 433,00 EUR apmērā; 

2.3. Budžeta sadaļas “Transporta izdevumu kompensācija skolēniem” 6400,76 EUR. 

3. Pašvaldības līdzfinansējuma daļu 2021.gadam 91 284,83 EUR apmērā, ieplānot 2021.gada 

budžetā. 

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas 2020.gada budžetā atbilstoši 

2.punktam. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks        N.Tropiņš 
 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.19, 2.punkts) 

Talsos  

07.07.2020.                            Nr.278 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Rīgas ielas Talsos atjaunošana un 

pārbūve” īstenošanai 

 

 Ar Ministru kabineta 29.06.2020. rīkojumu Nr.346 “Par atbalstītajiem pašvaldību 

investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai 

un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” ir apstiprināts pašvaldību iesniegto investīciju 

projektu saraksts valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 

novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību 2020. un 2021.gadā, tai skaitā Talsu novada 

pašvaldībai investīciju projekta “Rīgas ielas Talsos atjaunošana un pārbūve” – kopējais 

investīciju projekta finansējums būvdarbiem 959 00 EUR apmērā, tai skaitā pašvaldības 

līdzfinansējums būvdarbiem 25% apmērā, aizņēmuma apmērs būvdarbiem 75% apmērā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu un likuma “Par budžetu 

un finanšu vadību” 45.pantu, likumu “Par valsts budžetu 2020.gadam”, Ministru kabineta 

12.05.2020. noteikumiem Nr.278 “Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām 

izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar 

Covid-19 izplatību” 7.punktu, Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.590 “Noteikumi 

par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, lai būtu iespējams īstenot investīciju projektu 

“Rīgas ielas Talsos atjaunošana un pārbūve”, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 548 417,76 EUR (pieci simti četrdesmit astoņi tūkstoši četri 

simti septiņpadsmit euro un 76 centi) apmērā investīciju projekta “Rīgas ielas Talsos 

atjaunošana un pārbūve” īstenošanai. Ņemt aizņēmumu uz 20 gadiem, aizņēmumu izņemt 

vidējā termiņā ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem, gada aizdevuma procentu 

likme tiks noteikta pēc vienošanās ar Valsts kasi.  

2. Pašvaldībai garantēt 25 procentu līdzfinansējumu investīciju projekta īstenošanai. 

3. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības budžetu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     N.Tropiņš 
 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt: Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.19, 3.punkts) 

Talsos  

 

07.07.2020.                                 Nr.279 

 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā ” īstenošanai 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu un likuma “Par budžetu 

un finanšu vadību” 45.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmās daļas 

1.punktu,  Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, lai būtu iespējams īstenot ERAF projektu Nr. 8.1.2.0/17/I/004 

“Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā”,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 549 853,96 EUR (pieci simti četrdesmit deviņi tūkstoši astoņi 

simti piecdesmit trīs euro un 96 centi) apmērā, projekta Nr.8.1.2.0/17/I004 “Vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” īstenošanai. Ņemt aizņēmumu uz 20 

gadiem, aizņēmumu izņemt vidējā termiņā ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem, 

gada aizdevuma procentu likme tiks noteikta pēc vienošanās ar Valsts kasi.  

2. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības budžetu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     N.Tropiņš 
 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt: Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

                                                     LĒMUMS                        
                    (PROTOKOLS Nr.19, 4.punkts) 

                  Talsos  

 

07.07.2020.          Nr.280 

 

Par Talsu novada pašvaldības pilnvaroto personu SIA "Talsu Bio-Enerģija" 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2015. gada 5. jūnijā ir noslēgusi 

deleģēšanas līgumu (turpmāk – Līgums) ar SIA “Talsu Bio-Enerģija”, reģistrācijas numurs 

46103004471, (turpmāk – Komersants) par likuma “Par pašvaldībām”  15. panta pirmās daļas 

1. punktā noteiktās Pašvaldības autonomās funkcijas deleģēšanu Komersantam, deleģējot 

organizēt Talsu pilsētas iedzīvotājiem no komunālo pakalpojumu siltumapgādes jomā 

izrietošus pārvaldes uzdevumus, kas secīgi uzskaitīti Līguma I sadaļā.  

Atbilstoši Līguma 11. punktam Līguma izpildes kontroli veic ar Pašvaldības domes 

lēmumu pilnvarota persona. 

Ņemot vērā, ka ar Pašvaldības domes lēmumu pilnvarotā persona nav noteikta, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 43. panta trešo daļu, 2015. gada 5. jūnija deleģēšanas līguma 11. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Talsu novada pašvaldības pilnvarotā persona, kura veiks 2015. gada 5. jūnija 

deleģēšanas līguma kontroli, ir Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultants.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N. Tropiņš 

 
 

Pētersons 25633412 

daniels.petersons@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantei; 

2. SIA “Talsu Bio-Enerģija”; 

3. Juridiskajai nodaļai. 

 

 

mailto:daniels.petersons@talsi.lv

